
SỞ GDĐT HẢI PHÒNG 
BAN CHỈ ĐẠO PHÁT TRIỂN 

KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI 

SÁNG TẠO VÀ CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:               /QĐ-BCĐ     Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025  
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc thực hiện về phát triển công nghệ, 

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 ngành giáo dục và đào tạo 

thành phố Hải Phòng 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, 

CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06 

 NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

  

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 5146/QĐ-SGDĐT ngày 01/8/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc thành lập Ban Chỉ đạo của ngành giáo dục và đào tạo về phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

Theo đề nghị của ông Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc thực hiện phát triển khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 ngành giáo dục và đào tạo (GDĐT) 

thành phố Hải Phòng (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc: 

- Nghiên cứu, tham mưu, xây dựng trình Ban chỉ đạo ban hành chương 

trình, kế hoạch công tác, kiểm tra hàng năm của Ban Chỉ đạo và tổ chức thực hiện. 

Báo cáo tình hình thực hiện các chương trình, kế hoạch của Ban Chỉ đạo và kết 

luận, chỉ đạo của Trưởng ban, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo. 

- Tham mưu Ban chỉ đạo đề xuất về chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính 

sách và giải pháp thúc đẩy tiến trình phát triển khao học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 đối với ngành GDĐT thành phố, gắn kết chặt chẽ 

với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền 

số, chuyển đổi số ngành GDĐT thành phố; tham gia góp ý đối với các chương 



2 
 

trình, kế hoạch, đề án, dự án thuộc lĩnh vực nêu trên do Sở ban hành hoặc được 

phân công chủ trì. 

- Giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện các 

nhiệm vụ thực hiện phát triển khao học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi 

số và Đề án 06 ngành giáo dục tại các cơ quan, đơn vị giáo dục trên địa bàn thành 

phố; kịp thời báo cáo và tham mưu, đề xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng 

mắc (nếu có). 

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu, thông báo, biên bản họp phục vụ các hoạt 

động và cuộc họp của Ban Chỉ đạo, Trưởng ban Ban Chỉ đạo; đôn đốc, kiểm tra 

tình hình thực hiện kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban, Phó Trưởng ban Ban Chỉ 

đạo; giúp Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện việc sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả 

triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về thực hiện phát triển khao học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 ngành GDĐT thành phố. 

- Định kỳ hàng tháng (hoặc đột xuất khi có yêu cầu) báo cáo Trưởng ban, 

Phó Trưởng ban và các Ủy viên Ban Chỉ đạo về tình hình, kết quả hoạt động của 

Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc thực hiện phát triển khao học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06. 

- Họp định kỳ hoặc đột xuất theo yêu cầu của Tổ trưởng Tổ giúp việc thực 

hiện phát triển khao học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Trưởng ban, Phó Trưởng 

ban Ban Chỉ đạo và Tổ trưởng Tổ giúp việc thực hiện phát triển khao học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 giao. 

Điều 3:  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các công (bà) Chánh Văn phòng, trưởng phòng: Kế hoạch Tài chính, Tổ 

chức cán bộ, Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở GDĐT, Thủ trưởng 

các đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND TP (để báo cáo); 

- Như Điều 3; 

- Các phòng cơ quan Sở; 

- Các trường THPT, PT nhiều cấp; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT.  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GDĐT 

Lương Văn Việt 
 


		2025-09-04T10:59:15+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T15:40:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T15:40:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T15:40:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T15:40:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




